num in recto sed solum in obliquio. **I**psius proposito ly aliud si in nat nec spedit ista signa ad mobilitatem vel immobilitatem.

**Secunda conclusio** est ista: quod nihil quod est homo differt ab homine: et tamen ab omni homine differt homo: prima pars conclusionis patet: quia si aliquid quod est homo differt ab homine sit illud plato: et sequitur quod plato non est homo. Secunda pars conclusionis probatur expositio sic: ab homine differt homo: et nihil est homo quin ab illo differt homo ergo et ceterum consequentia per hoc et maior probatur: quia a sorte differt homo ergo. antecedens sic: a sor. differt plato. et plato est aliquis homo ergo a sorte differt homo: per consequentiam anteriori ad suum superius sine impedimento: sicut probatur ista maior: prout potest probari minor alia.

**Contra primam** partem conclusionis arguitur sic: plato differt ab homine et plato est aliquid quod est homo: ergo aliquid quod est homo differt ab homine: consequentia patet et maior probatur. Nam plato differt ab isto homine. Et ab isto et sic de aliis. Et tamen sunt omnes homines: igitur plato differt ab homine: consequentia patet quod arguitur sub isto termino homine stante confuse et distributio cum debito medio: et auctor probatur: quod plato est: et iste homo et iste et sic ultra sunt: sed plato non est iste homo: et iste et iste: et sic ultra igitur et ceterum. Et confirmatur: plato differt a superiori a se: sed homo est superior ad platonem: ergo plato differt ab homine: patet consequentia a termino stante confuse et distributio et ceterum. Prima pars antecedentis patet per suas exponentes: et secunda probatur: quod ly homo significat omnia que significat ly plato. et aliqua ultra. **Secundo** arguitur sic: aliquid ab homine est homo: ergo homo est aliquid ab homine: consequentia patet et antecedens probatur: quod aliquid ab isto homine est homo et aliquid ab ista homine est homo et sic de aliis et isti sunt omnes homines: ergo aliquid ab homine est homo: consequentia per hoc: ly homo stat confuse et distributio et per consequentes contingit descendere ad oiam sua supposita copulativa. **Tertio** arguitur sic: tu es non homo igitur tu differs ab homine: consequentia patet et auctor probatur non homo vere et affirmativa predicatur de te sed quicquid vere et affirmativa predicatur de te vero est quod tu es illud igitur tu es non homo: consequentia cum minori patet: et maior arguitur. **Iste** terminus homo vere et affirmativa predicatur de te sed iste terminus homo est non homo ergo et ceterum. **Confirmatur** tu es homo igitur tu es non homo patet quod arguitur ab inferiori ad suum superiorum: probatur aliquid est superior ad ly homo: sed nihil nisi non homo igitur et ceterum. **Quarto** arguitur sic: tu non es: ergo tu non es homo: consequentia patet et antecedens probatur: quod non possibile est te esse: ergo tu non es: auctor probatur: quia si possibile est te esse vel ergo eque possibile est te esse sicut tu es vel magis vel minus: si minus possibile est te esse et ceterum: tu es igitur gradus latitudinis possibilis sub quo possibile est te esse plus distat a non gradu latitudinis possibilis quam gradus latitudinis entitatis sub quo iste homo est distat a non gradu latitudinis entitatis: et si sic stat tota latitudine entitatis tui corrupti non corrupta tota latitudine possibilis. Et si sic sequitur quod stat te posse esse post unum corruptibile quod est impossibile nimirum. Si autem dicatur quod magis possibile est istum esse vel te esse quam tu es: ergo potentia tui ad esse est maior quam tu es: tunc sic: et sit potentia esse tamen a. tunc quod utrum potestia a. ad esse sit maior quam tu es est vel non. Si dicas quod sic: ergo potentia ad esse est maior: suo est et nihil est maior quam tu es: tunc sic: et sit potentia esse tamen a. tunc quod utrum potestia a. ad esse sit maior quam tu es est vel non. Si dicas quod sic: ergo potentia ad esse est maior: suo est et nihil est maior quam tu es: tunc sic: et sit potentia esse tamen a. tunc quod utrum potestia a. ad esse non est maior: tuo est. Et si sic patet processus in infinitum in istis potentias quod non est verum. **S**i dicas quod potestia a. ad esse sit eadem cum tamen est: tunc sic nihil est maius seipso: sed potentia ipsius ad esse est eadem enim tu es igitur potentia a. ad esse non est maior: tuo est. Et si sic non magis possibile. Si ergo conceditur quod eque possibile est te esse sicut tu es: contra in infinitum possibile est te esse et solum sub gradu finito est tu es igitur et ceterum. consequentia patet: et maior probatur sic: eque possibile est te esse et ceterum sicut te produci ad esse supposito quod tu incipias esse sed in finitu-

tum possibile est te produci ad esse ergo in infinitum possibile est te esse: per hoc etiam probatur: eque possibile est te produci sicut possibile est aliquid producere te: sed in infinitum possibile est producere te: igitur et ceterum per hoc etiam probatur: quod potentia aliquid potest producere te tamen possibile est aliquid producere te: sed infinita potentia aliquid potest producere te: quia non tanta quin in duplo maiori igitur et ceterum.

**Contra secundam** partem conclusionis arguitur sic: Si ab homine differt homo sit ergo quod est te. **C**ontra a te differt homo igitur tu es non idem homini: per hoc etiam consequentia a simili: quia bene sequitur a te differt plato igitur tu es non idem plato. **S**ecundo si a te differt homo igitur tibi est idem non homo: per hoc etiam per hoc etiam consequentia per istam regulam ab affirmativa de predicto infinito ad negativa dicitur finito.

**Ad ista argumenta** respondetur. **A**d plato differt ab homine. et ad probationem nego consequentiam: quia sub termino stante confuse et distributio non contingit descendere copulatum sed copulativa sic arguendo: plato differt ab isto homine: et differt ab isto homine et ceterum. ergo plato differt ab homine: consequentia bona et antecedens est falsum. **A**d confirmationem nego tamem maiorem quam minorem: licet enim ly homo sit superior ad ly plato. nihil tamen est superior ad platonem: cuius oppositum impli cat maior: et intendit minor: superioritas enim non est nisi inter terminos: sicut nec conversio nisi inter propositiones si tamem superioritas capere large non semper pro superioritate terminorum tunc posset concedi maior: et continue negari minor. **A**d secundum nego quod aliquid ab homine est homo. Et ad probationem nego consequentiam: et tunc quando dicitur quod arguitur sub termino stante confuse et distributio igitur et ceterum nego consequentiam: oportet enim quod talis terminus staret confuse et distributio mobiliter sic quod nullus terminus probabilis ipsum precederet qualiter non est in proposito: sicut non sequitur: differens ab ente est: et differens ab isto ente est et ceterum. ergo differens ab ente est: auctor est verum et non falsum: Ideo dico quod nulla illarum propositio non est sic probanda: sed resoluta: ut hoc est homo et hoc est aliquid ab homine: ergo aliquid ab homine est homo: per hoc est bona sed minor est falsa. Sicut et alia dicitur probari: ut hoc est et hoc est differens ab ente igitur differens ab ente est: per hoc bona: sed minor est falsa. melius tamen diceretur quod ly homo stat distributio mobiliter: sed non bene descendit nisi arguit: continue respectu eiusdem suppositi: ut aliquid ab isto homine est homo et idem aliquid ab isto homine est homo et sic de aliis sed auctor est falsum: ut per hoc et ceterum. **N**ota quod non valet ista consequentia: hoc est demonstrando unum binarium et ens est et hoc non est ens igitur hoc est differens ab ente sed solum sequitur quod h est differens vel differentia ab ente. **A**d h enim quod per hoc foret bona oportet sumere taliter minorum vel maiorum h est aliquid quod est falsum: demostriato illo binario. **A**d tertium nego quod sicut non homo. Et ad probationem nego minorem: eo quod nihil predicatur de me: predicatio non solum modum fit inter terminos: sed aliquid est maior tenet ly non infinite. Ego autem concedo maiorem: quia negatio preposita toti propositioni non potest infinite teneri sed semper mere negative. Illa enim propositio non homo vere et affirmativa predicatur de te: et hoc est verum. **A**d confirmationem nego consequentiam: Et ad eius probationem nego quod ibi arguitur ab inferiori ad suum superiorum: Unde licet non homo sit superior ad istum terminum homo: et etiam aliquid non homo sit superior ad ly homo: quia ly animal: non tamem ly non homo est superior ad istum terminum homo. Et si arguitur contra: omnia que significat ly homo: significat ly non homo et non econtra: ergo ly non homo est superior ad ly homo: dicitur negatio consequentiam: oportet enim addere quod iste terminus non homo significet vere et affirmativa quicquid significat iste terminus homo: qualiter non est in proposito.

# Prima Pars

**C**Ad quartum dicitur quod eque possibile est te esse sicut tu es: et ultius negat quod in infinitum possibile est te esse: et similiter negatur quod in infinitum possibile est te produci. Et ad probationem quando arguitur: eque possibile est te produci sicut aliquid potest producere te: nego: supposito quod ly sicut confundat: unde in infinitum possibile est aliud producere te. **C**Ad argumenta facta contra secundam partem conclusionis respondeo primo. ad primum dicendum quod ibi non est similitudo. **C**Ad alind dicitur concedendo priorem et prius. nam sicut differt non confundit rectum sic nec ly non idem sed solum obliquum et ultius negatur consequentia secunda: nec arguitur ab affirmativa de predicato infinito: eo quod hoc totum non idem homini non est terminus infinitus.

**Tertia conclusio** est ista omnis homo differt ab omni homine qui est et qui fuit et qui erit et qui potest esse et tamen a nullo homine differt omnis homo: prima pars huius conclusionis patet: quia quocumque homine demonstrato verum est quod ipse est et omnis homo qui est et qui fuit et qui erit et qui potest esse: et ipse non est omnis homo qui est qui fuit qui erit et qui potest esse igitur et ceterum. Secunda pars conclusionis patet: eo quod quilibet homo est homo et nullum istorum differt a se.

**Contra primam** partem conclusionis arguitur sic: tu es ois homo: igitur tu non differs ab omni homine: consequentia patet et antecedens probatur: tu es quilibet vel differens a quolibet: sed omnis homo est aliquid, vel differens a quolibet. ergo tu es omnis homo: consequentia patet a superiori ad suum inferius distributio et cum debito medio: et minor: patet: sed maior probatur: quia tu es differens a quolibet igitur tu es quilibet vel differens a quolibet: consequentia patet a parte disiuncti ad totum disiunctum.

**Contra secundam** partem conclusionis arguitur sic. sortes differt a seipso et non est maior ratio de sorte quam de quolibet alio. ergo omnis homo differt a se. et per consequens ab omni homine differt omnis homo. consequentia patet et maior probatur: et pono quod a sorte et b. plato: tunc arguitur sic. omne aliud. a. b. quod non est. a. differt ab. a. sed omne. a. est aliud. a. b. quod non est. a. ergo omne. a. differt ab. a. patet consequentia. et syllogismus i barbara et antecedens probatur pro utraq; sui parte: primo pro maior: sic. maior est una universalis cuius quilibet singularis est vera et cuiuslibet supposito subjecti correspondet una singularis igitur et ceterum. alias sic. b. alind. a. b. quod non est. a. differt ab. a. et hoc alind. a. b. quod non est. a. differt ab. a. et sic de alijs. Similiter omne tale quod non est hoc. a. differt ab hoc. a. sed omne aliud. a. b. quod non est hoc. a. est tale quod non est b. a. ergo omne aliud. a. b. quod non est b. a. differt ab hoc. a. et sic maior est vera: et minor principialis probatur videlicet quod omne. a. est aliud. a. b. quod non est. a. quia omne. a. est: et omne. b. quod non est. a. est et nullum. a. est. b. quod non est. a. et ceterum. **C**Secundo arguitur sic: utrum ipsum demonstrando. a. et b. si ipsum est. b. ergo. a. differt ab. a. sed. a. est alterum istorum si ipsum est. b. ergo. a. differt ab. a. patet consequentia: eo quod arguitur a termino stante confuse et distributio ad suum inferius cum sufficienti medio: et maior probatur hoc istorum si ipsum est. b. differt ab. a. demonstrando. a. Et hoc istorum demonstrando. b. si ipsum est. b. differt ab. a. et non sunt plura istorum: ergo consequentia patet: et maior probatur. scilicet hoc istorum si ipsum est. b. ipsum differt ab. a. igitur et ceterum. quia si hoc istum est. b. ipsum differt ab. a. patet consequentia ab uno convertibili ad suum convertibile et antecedens est verum: quia est una conditionalis cuius antecedens est impossibile. **C**Tertio arguitur sic: ab aliquo vero differt omne verum: igitur aperte ab aliquo homine differt ois homo: consequentia patet et antecedens probatur: verum differt a vero: igitur et ceterum. antecedens sic: verum differt a vero quod non potest diffire a vero igitur verum differt

a vero: consequentia patet et antecedens probatur. Et sit a. ista propositio tu es homo. tunc. a. differt aero quod non potest diffire aero. igitur verum differt aero. consequentia patet et antecedens probatur. a. est. et verum quod non potest diffire aero: est. Sed. a. non est verum quod non potest diffire aero: ergo differt aero quod non potest diffire aero: consequentia patet cum propria exponitur: et secunda etiam patet: quia deinde est verum quod non potest diffire aero: tertia etiam patet: quod si non det oppositum: quod a. est verum quod non potest diffire aero sed b non: quia. a. quod iam est verum potest esse falsum ergo potest diffire aero. **C**Quarto arguitur p. obviando quod a te differt omnis homo: quia tu es et omnis homo est. et tu non es omnis: igitur a te differt ois homo: consequentia patet: quod arguitur ab exponentibus ad expositam et animis est verum: igitur et consequens. **C**Similiter diffidens ab omni homine es tu: ergo a te differt omnis homo: consequentia patet per conversionem simplicem. **C**Si similiter tibi est non idem omnis homo ergo et ceterum. consequentia patet et antecedens probatur: tibi non est idem omnis homo et tu es et omnis homo est igitur tibi est non idem omnis homo: consequentia patet. a. negativa de predicato finito ad affirmatiuam de predicato infinito cum debito medio. **C**Quinto arguitur sic: Aliqua duo differunt sunt eadem igitur et ceterum. probatur conclusio: et pono quod a. sit numerus pro rebus numeratis ex sorte et platone: et sit b. idem numerus: tunc patet quod a. et b. sunt eadem: quia quecumque sunt. a. ipsa sunt. b. et econtra. Et ex alio etiam: quod a. est b. et econtra: et quod a. et b. differunt probatur sic: b. differunt demonstrando sor. et pla. et b. sunt a. et b. ergo a. et b. differunt. Similiter signato sor. et pla. patet quod isti differunt et nullus istum differt ab altero et quilibet istorum est alter illo: ergo alijs illo: differt a se.

**Ad ista argumenta** respondet. **C**Ad ipsam praeconclusionis nego quod tu es quilibet: vel differens a quilibet: si significatur a parte predicati cadit super a totum sequens: et tunc ad probationem nego consequentiam. et dico quod a parte disiuncti ad totum disiunctum non valet consequentia quando terminus huius vim confundendi precedit ipsius: sicut enim nec a toto copulato ad alteram partem est bona consequentia. quando talis dictio precedit totum. Ideo conceditur quod tu differs a te et ame: quia tu es: et tu et ego sumus: et tu non es tu et ego: ergo tu differs a te et ame. Et sicut non sequitur: tu non es homo et asinus: igitur tu non es homo sic non sequitur tu differs ab homine et ab asino. igitur tu differs ab homine: nec sequitur: tu differs ab asino ergo isti differt a te: nec sequitur: a. differt a te ergo tu differs ab a. posito quod ly. a. convertatur cum ly homo: nec sequitur tu differs ab a. igitur a. differt a te: supposito quod a. convertatur cum ly. omnis homo. Et consimiliter non sequitur: tu non es asinus igitur tu non es homo vel asinus. Et enim non sequitur: tu differs ab asino: ergo tu differs ab hominem vel ab asino: quia antecedens est verum et consequens falsum: ut patet per exponentes. Ideo conceditur ista conclusio quod sor. differens a viro et muliere non differt a viro vel a muliere: sicut sor. differens ab asino vel chymera non differt ab asino et chymera: quilibet particula per exponentes posito quod sor. sit.

**Ad argumenta** facta contra secundam praeconclusionis respondet. **C**Ad primum admissum casu concedo consequentiam. et nego maiorem: ut omne aliud. a. b. quod non est. a. differt ab. a. quia significat quod omne aliud. a. b. quod non est. a. differt ab. a. quod patet esse falsum. Et quod ista propositio sic significat certum est quod relatum refertur ad ly. b. et ad nihil aliud: cum tamen non sit aliquid aliud antecedens explicitum: nec aliquid relatum ita propinquum sicut ly. b. et tunc ad p. simus probationem istius maioris: nego quod quilibet singularis istius universalis est via: quia demonstrando. a. falsum est quod hoc aliud ab. b. quod non est. a. differt ab. a. quia debet sic resoluti: hoc: demonstrando. a. differt ab. a. et hoc

## De terminis confundentibus

33

et aliud. a. b. q̄ non est. a. ergo τ̄c. sed maior est falsa.  
Ulterius ad aliam probationem istius maioris conces-  
so consequentiam: τ̄ maiorē: sed nego minorem: vide-  
tur q̄ omne aliud. a. b. q̄ non est hoc. a. est tale q̄ non  
est hoc. a. quia. a. est aliud. a. b. q̄ non est hoc. a. τ̄ ta-  
men. a. non est tale q̄ non est hoc. a. vt patet.

Ad secundum concedo consequentiam: τ̄ nego maio-  
rem: videlicet q̄ vtrungq̄ illorum demonstratis. a. τ̄ b. si  
ipsum est: b. differt ab. a. Et ad probationem nego q̄ q̄  
libet eius singularis sit uera. vnde demonstrando. a. ē ista  
falsa: hoc istorum: si ipsum est. b. differt ab. a. quia de-  
bet sic resoluti hoc differt ab. a. τ̄ hoc est hoc istorum si  
ipsum est. b. igitur τ̄c. Et tunc maior est falsa. Et ad p: o-  
bationem istius singularis quando dicebatur si hoc istorū  
est. b. hoc differt ab. a. ergo hoc istorum si ipsum est. b.  
differt ab. a. nego consequentiam: eo q̄ antecedens est  
una conditionalis nihil ponens: τ̄ consequens est una ca-  
tegorica de p:ditionato extremo aliqd. ponens ex quo ipa  
est affirmativa. Ad tertium nego q̄ a. differt a v̄o. τ̄  
ad probationem. a. differt a vero q̄ non potest differre a  
vero igitur. a. differt a vero: nego consequentiam: eo q̄  
arguitur ab inferiori ad suum superius cum distributio-  
ne sicut non sequitur: tu differs ab animali quod est asinus  
ergo tu differs ab animali: vel aliter posset dici negando  
illam. a. differt a vero quod non potest differre a vero.  
Et viterius negatur secunda exponens: videlicet q̄ ve-  
rum q̄ non potest differre auero est. τ̄ tunc ad probatio-  
nem nego q̄ deum esse est verum q̄ non potest differre  
auero: eo q̄ ly verum ibi sumitur nominaliter ratione re-  
lativi & per consequens sumitur pro p:opositiōe vera. iō  
ista propoſitio significat: q̄ deum esse est una p:opositio  
vera que non potest differre auero. quod est falsoz: quia  
deum esse non est propoſitio. Ad quartum nego: q̄ a  
te differt omnis homo. Et ad eius probationem nego  
consequentiam: nec sic debet exponi. sed isto modo: tu es  
& omnis homo est: & tu omnis homo non es igitur τ̄c.  
Sed tertia exponens est falsa vt patet. Ad aliam con-  
firmationem nego iterum consequentiam: nec debite cō-  
vertitur illa a te differt omnis homo: sed sic debet con-  
verti: aliquid a quo differt omnis homo es tu quod fal-  
sum est. Ad aliam confirmationem nego illam tibi est  
non idem omnis homo: & tunc ad p:obationem nego cō-  
sequentiam: nec arguitur a negativa de p:dicato finito τ̄c.  
quia in ista tibi est non idem omnis homo ly non. non ca-  
dit super ly omnis homo: sed solum super ly. idem: ideo  
illa propoſitio non est de p:edicato infinito. Ulterius  
tamen melius responderetur dubitando illam: tibi est non  
idem omnis homo: querendo vtrum negatio cadit sup-  
totum sequens vel solum super ly idem: si secundo mo-  
do respondeatur sicut prius: si primo modo concedo q̄  
tibi est non idem omnis homo. Et ex hoc non sequitur po-  
stea q̄ a te differt omnis homo quia arguitur a termino  
stante determinate vel confuse & distributine ad suum i-  
ferius cum debito medio. Similiter probatur q̄ sor. non  
differt a brunello numero: q̄ si sortes differt a brunello  
numero: & iste est numerus demonstrando numerum  
duarum caprarum ergo sor. differt a brunello isto nume-  
ro. Tertio arguitur sic. Si sor. differt ab asino: hoc est  
quia sor. est & asinus est & sor. non est asinus. Sed q̄ ly dis-  
fert non sic exponitur patet: per porphyrium qui dicit q̄  
sor. senex differt a semetipso puero & sor. mouens differt  
a seipso quiescente: & sic sor. differt a se q̄ non potest po-  
ni si ly differt debet exponi modo predicto. Quarto ar-  
guitur sic si sor. differet ab asino: & b. asinus erit asinus: si  
gnato. b. asino generando post mille annos: ergo sortes  
differt ab asino: consequens falsoz supposito q̄ sor. & b.  
asinus nūc simul erunt: & consequentia patet: quia argui-  
tur a termino stante confuse & distributine ad suum i-  
ferius cum debito medio. Similiter sequitur q̄ sor. diffe-  
ret ab antichristo: & per consequens a qualibet re futura  
consequentia probatur: quia tota ratio quare ponitur q̄  
sor. differet ab asino est: quia sor. erit & asinus erit & sortes  
non erit asinus eodem modo probatur q̄ sortes differet  
ab antichristo quia sortes erit & antichristus erit: & sortes  
nunquam erit antichristus: igitur τ̄c. Quinto arguitur  
q̄ ly differt non habet exponi nec habet vim confunden-  
di confuse & distributine: quia si sic pari ratione & talis  
termini distribuentes vel privatini interficere vel destrue-  
re vel spoliari obliuisci: & sic sequitur q̄ iste sunt conce-  
dende: tu privatris omni bono vel omni denario quem  
tu habuisti: posito q̄ uno precise privatris. Et q̄ lucifer  
est sine omni pena: & beata virgo caret omni filio: & non

a. b. quia ista exponēs. a. non est. b. t̄c significat q̄ vterq;  
illorum demonstratis sor. & pla. nō est illi duo simul: & eco-  
tra. Sed capiendo. a. collective & b. divisine valet illam.  
illi duo simul non sunt alter illorum. Et consimiliter respō-  
dendum est ad illam. a. differt a se: vel isti duo differunt a  
se. Ad aliud quando dicebatur signato sorte & plato  
ne isti differunt & nullus istorum differt ab altero: dicitur  
hoc dubitando nam si ly alterum sumatur absolute con-  
clusio est satis possibilis: & ex hoc non sequitur q̄ aliquis  
istorum differt a se: si vero ly. alterum sumatur relative ne-  
gatur conclusio. Similiter respondendum est ad istaz  
consequentialiam: unam istorum currit: & alterum istorum  
currit: ergo vterq; illorum currit: dubitando vtrum ly al-  
terum sumatur relative vel absolute: relatiue cōcedo p̄nāz.  
sed absolute nego quare τ̄c.

**Quarta cōcluſio** est ista. Sortes dif-  
fert ab asino & tamen nō ab omni asino sor. differret vel  
differret: prima pars huius patet sūm quālibet eius par-  
ticulam: primo enim patet q̄ sor. differt ab asino per suas  
exponentes: patet secundo q̄ ipse differebat ab asino. vt  
in medio instanti hesterne diei ut patet. Tertio q̄ ipse  
differet ab asino, quia in medio instanti crastine diei.  
Secunda pars conclusionis patet: quia si ab omni asin-  
o sortes differret & differret ergo: non est v̄l fuit v̄l erit  
asinus quando ab isto sor. differret vel differret: conse-  
quens falsoz: quia ab asino qui mille annis fuit vel erit  
sor. non differret nec differret & sic p̄z conclusio.

**Contra primam** partem istius conclu-  
sionis arguitur sic. Ima-  
si sor. differt ab asino: ergo per idēz differt a chymera cō-  
sequentia patet: quia tota ratio quare sor. differt ab asino  
est quia sor. est non idem asino: sed equaliter sortes est nō  
idem chymere quia non est idem chymere: ergo sor. dif-  
fert a chymera consequens est falsoz ergo & antecedens  
& q̄ consequens sit falsoz patet: quia chymera non est  
modo differentia non cadit nisi inter entia. Ad Secundo si  
homo differt ab asino ergo differt ab asino genere vel spe-  
cie vel non genere vt patet: & q̄ non specie p:obo: quia si  
homo differt ab asino specie: ista est species demonstran-  
do speciem boniz: igitur homo differt ab asino. ista spe-  
cie: consequens est falsoz: & consequentia patet: quia ar-  
guitur a termino stante confuse & distributine ad suum i-  
ferius cum debito medio. Similiter probatur q̄ sor. non  
differt a brunello numero: q̄ si sortes differt a brunello  
numero: & iste est numerus demonstrando numerum  
duarum caprarum ergo sor. differt a brunello isto nume-  
ro. Tertio arguitur sic. Si sor. differt ab asino: hoc est  
quia sor. est & asinus est & sor. non est asinus. Sed q̄ ly dis-  
fert non sic exponitur patet: per porphyrium qui dicit q̄  
sor. senex differt a semetipso puero & sor. mouens differt  
a seipso quiescente: & sic sor. differt a se q̄ non potest po-  
ni si ly differt debet exponi modo predicto. Quarto ar-  
guitur sic si sor. differet ab asino: & b. asinus erit asinus: si  
gnato. b. asino generando post mille annos: ergo sortes  
differt ab asino: consequens falsoz supposito q̄ sor. & b.  
asinus nūc simul erunt: & consequentia patet: quia argui-  
tur a termino stante confuse & distributine ad suum i-  
ferius cum debito medio. Similiter sequitur q̄ sor. diffe-  
ret ab antichristo: & per consequens a qualibet re futura  
consequentia probatur: quia tota ratio quare ponitur q̄  
sor. differet ab asino est: quia sor. erit & asinus erit & sortes  
non erit asinus eodem modo probatur q̄ sortes differet  
ab antichristo quia sortes erit & antichristus erit: & sortes  
nunquam erit antichristus: igitur τ̄c. Quinto arguitur  
q̄ ly differt non habet exponi nec habet vim confunden-  
di confuse & distributine: quia si sic pari ratione & talis  
termini distribuentes vel privatini interficere vel destrue-  
re vel spoliari obliuisci: & sic sequitur q̄ iste sunt conce-  
dende: tu privatris omni bono vel omni denario quem  
tu habuisti: posito q̄ uno precisely privatris. Et q̄ lucifer  
est sine omni pena: & beata virgo caret omni filio: & non

# Prima pars

**Omnis gaudiis.** Et qui interficeret te interficeret omnem hominem: sed non occideret aliquem hominem: et sic facilius est destruere quicquid est in mundo quam pulices vel muscain: nec hominis habentis duos oculos erueres nisi utrumque: et sic cuiuscumque veri fueris oblitus statim oblitus es cuiuslibet propositionis quam scivisti. et sic si perdes unum denarium perderes omne bonum quod haberes. Et si quis spoliat aliquem de quadrante spoliat ipsum de omnibus eius bonis. et sic ultra.

**Contra secundam partem conclusio** nis arguitur sic: aliquid ab asino erit sor. igitur ab omni asino sor. differt: consequentia patet ab uno convertibili ad reliquum: patet quia si cut in una distribuitur ly asinus pro eo qd est vel erit ita etiam in alia: et antecedens probatur: videlicet qd aliquid ab asino erit sor. qd h erit sor. demonstrando sortem. et hoc est vel erit aliquid ab asino ergo aliud ab asino erit sor. consequentia patet resolutio: et maior similiter: minorem ponit conclusio. Ad ista respondetur ad primum concedo qd sor. differt ab asino et sor. est non idem asino: sed h non est ratio principalis sed ratio exponentium. Et tunc interfert qd per idem sor. est non idem chymere dicitur dividendo ut prius aly. non cadat solum super ly. id est vel super totum: primo modo nego consequentias: sed opteret assumere qd chymera est. Secundo modo concedo qd sortes est non idem chymere et ex hoc non sequitur qd sortes differt a chymera quia ly differt non convertitur cum ly non id est: nisi quando ly non solum negat ly. idem quia litter non est in proposito. Ad secundum dico qd sortes differt ab asino specie et numero: et tunc ad improbatorem nego consequentiam: quia huiusmodi dictes habentes vis confundendi non confundunt terminos nisi cum quibus construuntur a parte post mediata prepositione. a. vel ab quia ergo ly specie vel numero non construuntur cum ly. differt illo modo. Ideo non stat confuse et distributio: et non sequitur: sortes differt a platone in campo: bellus mons est campus ergo sor. differt a platone in bello nomine. Sicut etiam non sequitur: sortes est longior platone per tibias: sed tibia tua est tibia: igitur sortes est longior platone per tibiam tuam et sic de aliis. Ad tertium argumentum potest dici qd quando per ly differt notatur respectus inter diversa accidentia unius et eiusdem aliter exponitur quam quando fit respectus inter duo individua. Ideo sorte posse phyrius sic exposuisset primum scilicet qui fuit puer et est. et ille qui est uel qui erit senex est. et sortes non est senex sub ratione qua fuit puer. Et sic posset dici qd sortes musicus differt a platone logico. quia non ratione qua sortes est musicus sortes est logicus. Et sic debet intelligi dictum posse phyrius. Uel aliter potest dici qd illa logica porphyrii est neganda de vi vocis. quia est contra. coenit modum loquendi nunc approbatum. sed per illa dicta solum intelligit qd illi termini puer et senex. monens et gesens: et huiusmodi sunt differentiae per accidentia et non spe cifice respectu sortis quod verum est. Et hoc certe satis concordat eius processui. Ad quartum nego istam consequentiam. sortes differet ab asino. b. erit asinus igitur et c. et tunc ad probationem nego consequentiam. quia arguitur respectu termini stantis mobiliter qui quidem terminus non supponit pro quodlibet asino futuro ratione adverbij determinantis et restringentis ipsum. inclusi in ly differet: ratione cuius ly differet non distribuit nisi pro asinis qui erunt cum sorte. Ideo debuit sic probari. b. erit asinus tecum. que est falsa in casu isto quare et c. Et tunc ad aliud argumentum nego qd sortes differet ab antichristo. Et ad probationem eius dico. Uno modo qd nulla talis propositio est exponenda. sed resoluenda ratione verbi de futuro per demonstrativa instantis temporis. ut tu differes ab asino. sic resolutur. In a. instanti vel. b. instanti tu differes ab asino qua resoluta statim exponitur. Ideo ista sor. differet ab antichristo: sic dicitur tunc uno instanti dato tu differes ab antichristo que falsa est: quia sic debet exponi: tunc tu eris et tunc antichristus

eris: et tunc tu non eris antichristus: ergo et sic exponenda minor est falsa. Ad modo dicitur qd non bene summa secunda exponens que dicitur esse ista: antichristus erit quando tu eris que falsa est ut suppono: unde quemadmodum ly differt non distribuit secundum extremum differentiae in comparatione ad primum: et pro suppositis solimodo simultatem habentibus cum significato primi: ita non vivit extrema duorum nisi intencem simultatem habent: quia ergo tu et antichristus non simul eritis propter eum est falsa tu differes seu aliud eris ab antichristo. Ad quantum de adductis conclusionibus dico: qd non oportet omnia concedere: quia quedam sunt ibi dictiones quas sine negatione stat intelligi. Et si explicetur earum conceperit hoc non est principaliter. sed forte ex consequenti: sicut si ille interficere: destruere: spoliari: oblinisci: et sic de aliis. unde concedo qd si primaris isto denario qd primaris denario. Et si interficis illum hominem interfici hominem: et non omnem hominem. Et sic consequenter nego conclusiones illas adductas cum talibus terminis: veritatem non sequitur careo isto denario: ergo careo aliquo denario sed bene sequitur qd aliquo denario careo. Similiter concedi potest qd lucifer est sine oculo pena: et non est sine aliis quia pena: nec beata virgo sine aliquo filio vel gaudio. Juxta h potest concedi qd ista consequentia non valet facio te non esse et tu es aliquis homo ergo facio aliquem hominem non esse. Sed bene sequitur qd aliquem hominem facio non esse: quia ly facio est terminus confusus cum ponitur respectu complexi: sicut in proposito qd est differentia inter istum terminum et alios qui non propriamente terminant complexum sicut incompletum. Impropriez dicitur curro miliare esse: percutio animal esse: ledo sor. Et si istetetur cum ly videre vel audire: dico qd impetrare dicitur video sor. currere. Audio sor. loqui: qd non significat aliter qd qd video sor. currere. Audio sor. loqui: qd non significat aliter qd qd video sor. currere. Audio sor. loqui: qd non significat propositio cum ly facio: qd non sequitur facio te currere: ergo facio te currentem: facio te audire: igitur facio te audientem et sic de aliis. Ad argumentum factum contra secundam partem conclusionis respondetur negando qd aliud ab asino erit sor. significat enim qd aliud ab asino qui est vel qui erit: erit sor. quod falsum est. Et tunc ad probationem nego consequentiam: sed taliter est inferenda: h erit sor. et h est vel erit aliud ab asino qui est asinus vel qui erit asinus. igitur aliud ab asino erit sor. Et sic arguendo conceditur consequentia et negatur minor. Lauta autem quare prima consequentia non valet alias dicebatur: sed iterum replicatur: quia quondam terminus subiectus distribuitur respectu verbis de preterito vel de futuro tunc distribuitur pro quo eius tempore connotato per verbum: ergo sic dicendo ois homo erit: pro omni homine futuro in aliquo tempore fit distributio: sicut patet per exponentes. Ideo sic descendit aliud ab asino erit sor. stat iste terminus asinus distributio pro omni quod est vel erit asinus et per consequens est propositio falsa: quia nec illud qd est aliud ab illo qd est asinus vel qd erit asinus erit sor. nec illud qd erit aliud ab illo qd est asinus vel qd erit asinus erit sor. Juxta h conceditur ista conclusio: qd sor. differet ab albo et tamen nec differens ab albo unum erit sor. nec differens ab albo potest esse sor. posito qd aliquando erit ita qd sor. differet ab albo tunc patet pars secunda pars p3 posito qd sor. post modum erit albus. Nam si differens ab albo erit sor. tunc differens ab illo qd est vel qd erit album erit sor. qd est h casus. Et per idem si differens ab albo potest esse sor. tunc differens ab illo qd potest esse albus potest esse sortes: qd est contra casum. Ex quo patet qd non sequitur ut prius illud qd est differens ab albo erit sor. et illud qd erit differens ab albo erit sor. igitur differens ab albo erit sortes: nec sequitur illud qd potest esse differens ab albo potest esse sor. igitur differens ab albo potest esse sor. sed tales erunt propositiones inferentes hoc potest esse sor. et hoc est vel potest esse differens ab illo qd est album vel potest esse album ergo differens ab albo potest esse sor. Et si argua-

ter sicut prius: **B** est differens ab albo & **B** erit sor. igit̄ differens ab albo erit sor. certum est q̄ mutatur suppositio illius termini album in antecedente & in consequente. **I**ō non sequitur: sed bene sequitur q̄ illud q̄ est differens ab albo erit sor. hec at oia dicta sunt tenēdo ly differēs partici pialiter: q̄ si teneretur nominaliter negaretur cōclusio: et concederetur q̄ differens ab albo erit sor. & differēs ab albo potest esse sor. q: tales tūc significant q̄ illud q̄ differt ab albo erit sor. & illud q̄ differt ab albo pōt esse sor. Et h̄e verū i casu superius posito. **I**ō proposita tali p̄na differens ab albo erit sor. igit̄ aliud ab albo erit sor. dubitā da est consequentia. Utrū ly differens i antecedēte sumatur participialiter vel nominaliter si participialiter cōcedatur consequētia si nominaliter negatur. Et nota q̄ non sequitur sor. ē aliud ab albo igit̄ sor. erit aliud q̄ album: quia idē dicē sor. erit aliō q̄ albū: & sor. erit aliō q̄ albū erit: c̄i oī sit trūcata & isto mō ē supplēda. **S**z cū ybis d̄ p̄ni s̄reset: ut idē ē dicere sor. ē aliud ab albo. & aliō q̄ albū uel q̄ est albū: possibile tñ ē q̄ sortes erit aliud q̄ albū p̄to q̄ nūc sit niger & erit per totam nitam suā: quo posito concedo q̄ d̄ album erit aliud q̄ nūc est sor. & erit aliud q̄ sor. & tamen infinito: uel alborum nulluz erit aliud a sor. q̄ post corruptionē sortis infinita alba erit quoq̄ nullum erit aliud a forte. q̄ sor. tunc non erit: vnde in isto casu sor. est aliud q̄ album erit: q̄tūcūq̄ remotū ab hoc instati: & ego sum aliud q̄ erit asinus qui mille annis generabitur postō desierō eē: p̄ima enim propositio sic exponit: sor. est & album q̄tūcūq̄ remotū ab hoc istati erit & sor. nō ē aliqd albū q̄tūcūq̄ remotū ab hoc istati. **C** Secūda sic exponit. Ego sum & asinus q̄ mille annis generabitur postō desierō eē erit: & ego non sum talis asin⁹ &c. Et n̄ mirū q̄ iste aliter exponūtur q̄ alie quia iste sūt de terminis cōpositis non determinatis ab ista dictione aliud in obliquō. Ideo nego q̄ sum aliud a tali asino qui post mille annis generabitur quare &c.

**C** De dictioñis exclusiis.

**O**nsequēter sequitur i hoc capitulo de dictiōnibus exclusiis tractādū q̄ sunt: tantū: sol⁹: solū: solūmodo: tātūmodo: & precise: ratiōne quarum propositio in qua ponitur aliqua ea rūdē si nō fuerit ipedimētū p̄cedēs per duas p̄positiones est exponenda: sine fuerit affirmatiua si ne negatiua: dūmodo nota exclusionis non negetur: pro quo est notādū q̄ quecūq̄ exclusiua rōne termini exclusiui exponēda exponi debet. **I**m̄ exigētiam ordinis termini exclusiui. Aliter enim est exponēda propositio exclusiua p̄ mi ordinis. Aliter secūdi ordinis uel tertij uel quarti ordinis. propositio enim exclusiua p̄mi ordinis ē illa i qua nota exclusiōis determinat sibi iplicite vel explicite tā subiectū q̄ predicatum ppōnis exclusiue: ut tñ homo currat: tñ homo non currat. **C** **P**ropositio exclusiua secundi ordinis ē illa in qua nota exclusiōis determinat iplicite vel explicite totum predicatiū cū copula: ut iste homo tñ currat: tñ homo non currat. **C** **P**ropositio terciij ordinis vocatur illa in qua dictio exclusiua solū determinat predicatiū: ut tu es tñ homo. **C** **P**ropositio exclusiua quarti ordinis ē illa in qua dictio exclusiua determinat solum partē predicati ant subiecti ut ego video tñ sor. a propositio significat precise si en est. **C** **P**ropositio exclusiua quinti ordinis ē illa i qua dictio exclusiua finaliter subsequitur: ut tu es tātūmō ant p̄se. & licet sint quinq̄ ordines uel plures quo ad finem non tñ quo ad exponētes vt patebit: de omnibus istis successione ē dicēdū. Sed p̄ima de exclusiis affirmatiuis p̄mi seculi & tertij ordinis: vnde generaliter loquēdo quae libet exclusiua affirmatiua p̄mi ordinis debet exponi per eius piacentem & vniuersalē negatiua de subiecto contradic̄toio subiecti piacētis: ceteris nō mutatis: ut ista tñ homo currat: debet sic exponi: homo currat: & nihil non homo currat: prima enim exponens ē preiacēs exclusiue q̄re cuiuslibet exclusiue piacens vocatur totum quod remanet dēpto termino exclusiuo: **C** Secūda eius exponēs habz istū terminū iſinitatū: non homo: p̄o suo subiecto: & iste

oppontit h̄is termino: h̄o q̄ sub̄icitur in preiacente: & virtute negatiōis p̄cedētis ē p̄positio negatiua: cum preia cens sit affirmatiua. Et notanter dicitur q̄ talis exclusiua propositio expōi debet per secundam exponētē: rōne infinitationis & non ratione arietatis: quia non sequitur q̄titas: continua est q̄titas & nihil aliud q̄ q̄titas continua ē q̄titas ergo tñ q̄titas continua ē q̄titas: p̄is falsi⁹: & antecedens p̄z p̄ minori. q̄ q̄titas discreta non ē aliud. **I**ō minor deberet esse talis nulla non q̄titas continua ē q̄titas: que est falsa. Similiter nō sequitur. a. instans erit instans & nihil aliud q̄. a. instans erit instans. **S**z debet sumi p̄ minori q̄ nullum non. a. instans erit instans: q̄ falsa est. Similiter non sequitur sor. curret & nihil aliud a sor. curret. ergo tñ sor. curret: supposito q̄ sor. curret & nihil q̄d erit tpe sor. curret: sed generentur noui homines post corruptionē sor. qui current. **C** Isto posito p̄z q̄ p̄is ē falsum & affis est verum p̄o maiori ut p̄z: & etiā p̄ minori quia suū cōtradictorium est falsum: vñ aliud a sor. curret: quia quocūq̄ demonstrato q̄d curret iste non erit aliud a sor. Ideo deberet sumi talis minor. nihil nō sor. curret que falsa est in isto casu. **C** Similiter posito q̄ .a. p̄positio incipiat eē & definat esse per positionē de p̄senti. & .b. p̄positio incipiat esse per remotionem de p̄senti & q̄ nulla p̄positio incipiat esse nisi. a. vel. b. Isto posito p̄z q̄ b̄ est falsum tñ. a. incipit esse propositio & tamē nihil aliud q̄. a. incipit eē p̄positio: q̄a nō. b. cū ipsū nō sit: nec incipiat eē aliud ab. a. iō deberet sumi talis minor nihil non a incipit eē p̄positio: & hoc est falsū: isto casu posito. Itē nō sequitur ista chymera significatur per istum terminū chymera & nihil aliud q̄ ista chymera significatur p̄ istum terminū chymera igit̄ tñ chymera significatur per istū terminū chymera que falsa est. Ex his patet impossibilitas talium propositionū: tñ quatnō hoies currunt tñ octo idividua fuerunt in archa noe: tñ decez sunt genera generalissima tantū quinq̄ sunt p̄dicabiliā: tñ quatnō sunt elementa: tñ uel precise per horam durasti: p̄ima enim sic exponit: quatnō homines currunt & nulla nō quatnō hoies currunt. Secunda sic exponit: octo idividua fuerunt i archa noe & nulla non octo idividua fuerunt i archa noe. Tertia sic exponit: decem sunt genera generalissima & nulla si decē sunt genera generalissima. Quarta sic exponit: quinq̄ sunt p̄dicabiliā: & nulla non quinq̄ sunt p̄dicabiliā. Quinta sic exponit: quatnō sunt elementa & nulla non quatnō sunt elementa. Sexta sic exponit: p̄ horam durasti. In omnibus enim patet contradictio: eo q̄ sumpta quacūq̄ preiacente cum sua negatiua ex his sequitur contradictorium alterius partis: sequitur enim quatnō homines currunt ergo duo currunt: & ultra ergo aliqua nō quatnō homines currunt: quod est oppositū alterius exponentis: & consequentia patet per hoc medianū q̄ omnes duo homines sunt aliqua uel aliqui que nō sunt quatnō homines. Similiter sequitur: per horam durasti: ergo per medietatem horae durasti: & ultra ergo non per horam durasti quod est oppositū exponentis negatiue: & consequentia patet: quia quelibet medietas horae est non hora. **C** Sed quis obiiceret dicendo q̄ iste ē modus loquendi p̄borum & theologorum concedentis q̄ tantū. quinq̄ sunt vniuersalia: & q̄ tantum octo animalia fuerunt in archa noe. **C** Dicitur q̄ de virtute sermōnis falsum dicunt: tamen debent intelligi ad bonum intellectum. **C** **P**ro quo notandum q̄ ista dictio tantum exclusiue tēta pōt habē duplicē modū significādi. **P**rimus modus insequitur infinitationem seu arietatem ut dictū est. Secundus modus insequitur pluralitatem. **P**rim⁹ modus est principalis. Secundus modus ē collateralis. ideo ista dictio tñ absolute sumpta vñ cum determinatione semper consignificat p̄io modo: sumpta vñ cum determinatione limitante ad secūdi modū. Tertio modo consignificat: & gratia pluralitatis exponit: verbi gratia numerat̄ liter tñ quinq̄ sunt vniuersalia: quinq̄ sunt vñ & n̄ pl. Isto mō intellexerunt doctores p̄ncipaliter nominati. Juxta h̄ frustratur logica cōis ponens q̄d quāde dictio exclusiua

# Prima

additur termino significanti numerum potest exponi gratia alienatis vel gratia pluralitatis. Nam si sic esset sequereatur quod aliqua esset exclusiva nullo modo exponenda: probat et capio istam exclusivam: tamen quatuor homines currunt: tunc ista non habet exponi gratia pluralitatis: nec gratia alienatis: ergo nullo modo est exponenda: alios per quam non sequitur finis sic exponentes: tamen quatuor homines currunt ergo quatuor homines currunt et nulla alia quam quatuor homines currunt: cum antecedens sit possibile ipsum exponendo gratia pluralitatis et consequens impossibile: igitur tales exponentes non exponunt expositum: et per consequens non sunt eius exponentes. **C**um non sequitur finis istos quatuor homines currunt et non plures quam quatuor homines currunt igitur tamen quatuor homines currunt quod siat alios esse possibile et non impossibile ipsum exponendo gratia alienatis: et per quod exponentes tales non converuntur cum exposito: et si sic non sunt eius exponentes. **C**ed hic forte dicitur quod exclusiva talis non convertitur enim aliqua illarum copulariarum: sed bene cum una disiunctiva composta ex his: ut cum ista: quatuor homines currunt et non plures quam quatuor homines currunt: vel quatuor homines currunt: et nulla alia quam quatuor homines currunt. **C**ed hoc etiam non est verum primo quod propositio exponenda non dicitur exposito per disiunctivam sed per copulariam propter differentiam quam loci faciunt inter propositionem exponendam et propositionem habentem casus veritatis quae una sufficit per verificationem illius. sed sic non est de propositione exponibili immo requiritur veritas utriusque exponentis. **C**itez potest per regula sustinendi quod quilibet huicmodi exclusiva affirmativa de presenti cuius predicati significatur primarium non poterit in eodem significato primario subiecti nisi inquit alicui quod non sit significatum huicmodi: talis est impossibilis ut per de talibus: tamen sor. est albus: solum deus intelligitur: solum omnis homo est animal. Et universaliter quilibet talis de subiecto supponente per multis respectu predicti ceteris. ut hoc solum deus est aliquid. solum homo est animal. Et ratio patet ex hoc quod secunda exponens negantem pugnat per prime exponenti: affirmativa.

# Pars

tamen sor. est albus: non debet sic exponi sor. est albus et nihil non sor. est albus: sed nihil non sor. est sor. albus. quod precise pro eodem debet termini supponere in exposita et in exponentibus. **M**odo in ista tamen sor. est albus. Itez albus precise supponit pro sorte: quod est adiectum istius termini sortes. sed in illa nihil non sor. est albus. Itez albus supponit pro alio a sorte. et alterius est adiectum vel saltum substitutione tenet: id non est nullus exponens. Illa enim converuntur tamen sor. est albus: et tamen sor. est sor. albus: tamen sor. est niger et tamen sor. est sor. niger. Alij tamen dicunt quod tales propositiones tamen sor. mouent: tamen sor. fecit illum actum et ceterum possunt exponi ratione totius compositionis limitate gratia materie vel gratia formae: unde prima debet sic exponi gratia maius: sor. mouetur et nihil aliud a sor. vel per sortis mouetur: quod non formaliter inducit contradictionem vel repugnanciam. **S**econda sic exponit gratia materie. sor. fecit istius actum et nullum aliud individualium speciei humane fecit istum actum. quod est impossibile cum hoc quod deus fecit illum actum. **S**ed uidetur inibi iste modus est nimis ad placitum et contra rationem: quod finis istum modum quilibet exclusiva impossibilis posset uenire cari continue inueniendo nouas et nouas exponentes. **C**itez potest per regula sustinendi quod quilibet huicmodi exclusiva affirmativa de presenti cuius predicati significatur primarium non poterit in eodem significato primario subiecti nisi inquit alicui quod non sit significatum huicmodi: talis est impossibilis ut per de talibus: tamen sor. est albus: solum deus intelligitur: solum omnis homo est animal. Et universaliter quilibet talis de subiecto supponente per multis respectu predicti ceteris. ut hoc solum deus est aliquid. solum homo est animal. Et ratio patet ex hoc quod secunda exponens negantem pugnat per prime exponenti: affirmativa.

**P**ropositio exclusiva secundi ordinis habet duas exponentes quartum una et preiacens eiusdem et secunda erit una singularis negativa de recto vel obliquo contradicto: si predicti predicti: ut tu tamen curras: sic exponitur tu curras et tu non es non currans. Iste asinus tamen est hominis: sic exponitur iste asinus est hōis. et iste asinus non est non hominis. Sequitur ex isto modo exponendi veritas talium propositionum vel saltem possibilis: sortes precise est albus vel niger: plausim. precise mouetur: prima enim sic exponitur: sor. est albus vel niger et non est non albus vel niger: secunda sic exponitur plato mouetur et ipse non est non motus. Similiter etiam hec est impossibilis: isti quatuor homines precise currunt: quod sic exponenda: isti quatuor homines currunt. Isti quatuor homines non sunt non currentes: vel non curria quod est satis possibile. Similiter ista est vera. Ista octo animalia precise fuerunt in archa noe et tempore diluvii: ista est falsa. Ista octo animalia solum fuit in archa noe tempore diluvii. prima enim sic exponit ista octo animalia fuerunt in archa noe tempore diluvii: et non fuerunt in archa noe tempore diluvii et hoc est verum. Secunda sic exponitur ista octo animalia fuerunt in archa noe et iuxta non fuerunt non in archa noe: et hoc est falsum quod ipsa fuerit non in archa noe: et hoc ante diluvium. **C**irca istud est notandum quod si subiectus talis exclusiva fuerit terminus mediatus iuxta dicta in primo tractatu propositio probari debet iuxta exigentiam talis termini: ut illa propositio: ois homo tantum currat debet exponi ut universalis affirmativa: ut ista hoc tamen currat dicitur resoluti ut indefinita affirmativa.

**P**ropositio exclusiva affirmativa tertii ordinis exponit sic exclusiva affirmativa secundi ordinis. Ita quod tu es tamen homo. exponitur sic: tu es homo et non es non homo: tu es precise currans: tu es currans et non es non currans. Iste asinus est precisely hominis. iste asinus est hominis. et non est non hominis. Tu es precisely vidēs hominem. tu es vidēs hominem. et non es non vidēs hominem. **C**A propositio est precisely sicut est significans. a. est significans: et non est non significans. est significans. **C**Ex quibus cum precedentibus sequitur quod ab exclusiva tertii ordinis ad exclusivam secundi ordinis tenet consequentia: et econtrafero, unde bene sequitur

tu es tu es homo ergo tu es homo. et econtra. Et sequitur tu es tu es videns hominem: igitur tu tamen vides hominem et cetera. Item sequitur quod quilibet propositio affirmativa convertitur cum ipsa dictione exclusiva addita predicato. unde non sequitur. Iste asinus est sortis igitur iste asinus est tamen sor. probatur et pono quod brunellus demonstratus in auctoritate sit sortis et platonis: ita quod sit ambobus eis. Isto posito auctoritate est verum ut p. et p. est falsum quod arguo sic. Nam si iste asinus est precise sortis. ergo iste asinus non est non sortis: p. tenet ab exposita ad alteram exponentem. sed sequens est falsum: quia iste asinus est non sortis. est enim in platonis: sed ois plato est non sor. igitur et ceterum. Sed hic obicitur dupliciter: primo quod h. est contra regulam. secundo quia sequitur iste asinus est non sortis. ergo non est sortis. quod est contra easum. Dicitur ad primum quod regula intellegitur in terminis rectis qualiter non est in proposito. Ad secundum nego sequentiam: nec semper ab affirmativa de predicato infinito ad negativa de predicato finito est bonum argumentum: sicut apparebit in secunda parte cum presens declarabitur difficultas.

**Propositio** exclusiva quarti ordinis est per duas propositiones expontib; liter probanda: quarum prima est piacere eiusdem et. Secunda est una singularis negativa cuius pars predicationis infinita est quae in exposita determinat dictio exclusiva: ut a. propositione significans precise sicut est: sic exponitur: a significat si est et. a. non significat non sicut est: tu vides solummodo hominem sic exponitur. tu vides hominem. et tu non es videns non hominem. Ita quod universaliter teneatur in materia exclusiarum negationem infinitate terminum infinitare solummodo quam in exposita determinat dictio exclusiva. Ex isto modo exponendi sequitur primo. quod h. homo est aequaliter significat precise sicut est: quoniam detur oppositum: illa significat sicut precise est: ergo non significat non sicut est consequentia iste. p. est falsum: quod ista significat non sicut est: ex quo falsum significat. Secundo sequitur quod h. h. est asinus non significat precise aliter quam est: quoniam detur oppositum: illa significat precise aliter quam est: ergo ipsa non significat non aliter quam est: consequens est falsum: quod suum contradictorium est verum videlicet illa significat non aliter quam est: quod significat hominem esse et hominem esse est non aliter quam est. Tertio sequitur quod nulla propositio mundi significat precisely sicut est: nec aliqua significat precisely aliter quam est: quoniam quilibet propositio falsa significat infinitas veritates et quilibet vera infinitas falsitates. Exclusiva affirmativa quatuor ordinis prior secundo et tertio et quarto modo potest exponi fini convenientiam inter opponentem et respondentem. Ita quod h. tu es animal solummodo potest converti eum illa tantummodo tu es animal: aut cum illa: tu es solummodo aequaliter modo est falsa: et secundo modo est vera: nec hoc est inconvenienter dictum: quoniam sicut in hac propositione homo est aequaliter necessario: ly necessario potest determinare totam propositionem consignificando quod necessario homo est aequaliter: aut predicationem solummodo denotando quod homo est necessario animal. Ita in proposito dictio exclusiva finaliter situata cuimque ordinis propositionem exclusivam potest denotare. Ex quo sequitur quod dubium est an h. h. est animal tantum: sit alienius quantitas si namque exclusiva primi ordinis est nullus quantitas existit. Si vero cum exclusiva secunda vel tertia ordinis convertitur: tunc aliqui significatis est. Ex his modis exponendi sequitur veritas quartudam propositionum prima est quod solus sor. est alb. quod plato est albior et tam non solus sor. est alb. probatur et ponitur quod nihil sit album nisi sor. et plato qui sit albior sor. tunc p. propositio per suas exponentes: quod sor. est albior quo plato est albior. et nihil non sortes est sortes albior quo plato est albior et si arguatur sic: solus sortes est albior quo plato est albior: igitur solus sor. est albior et isto plato est albior. negatur consequentia: nec hic debet resolvi nomen relatum proprie precedentiam termini exclusivi determinantis. Secunda propositio est ista. Solis tribus sola duo sunt pauciora: et tamen non solis tribus duo sunt pauciora: prae pars patet, quia tribus sola duo sunt pauciora: ergo solis

tribus sola duo sunt pauciora: p. ab exponentibus ad expositam. secunda pars patet: quod si solis tribus dno. sunt pauciora: igitur nullis non tribus duo sunt pauciora. p. est falsum: quod cetero: duabus sunt pauciora: et ista quatuor sunt aliqua non tria: igitur aliquibus non tribus duo sunt pauciora: quod est oppositum ipsius p. Et si dicatur quod p. iacens istius solis tribus sola duo sunt pauciora est h. solis tribus duo sunt pauciora: negatur. quia preiacens exclusive non debet denominari a secunda nota exclusionis sed a prima. Ideo bene concedo quod illius praecedens est h. tribus sola duo sunt pauciora: et hoc est verum. Tertia propositio est ista: non solum genituum procedit solus nominatus: probatur aliquem non genituum procedit solus nominatus: ergo consequentia tenet ab una causa veritatis ad p. oppositiones habentem illam: a. probatur: quod h. demonstrando datum procedit solus nominatus et h. est aliquid non genitum ergo: a. probatur quod hoc demonstrando ipsum datum procedit nominatus: et hoc non est non procedens nominatus igitur: p. tenet ab exponentibus ad expositum et maior: minor: vero quod suis dictoriis est falsum. Ulterius pro exponentibus exclusione negative primi ordinis est notandum quod prima exponens erit piacere negativa et secunda erit universalis affirmativa de subiecto aggregato ex trascendente et termino opposito subiecto piacetis: utilita tamen homo non currit. dicitur exponi: homo non currit et quodlibet non homo currit. Et hinc est quod loci antiquitus vocarunt exclusivas negationes non mere negationes sed negationes praegnantes affirmationes. Et quod sicut exclusiva affirmativa predicatum attribuitur subiecto et remouetur a quocunque opposito subiecti: sic i exclusiva negativa predicatum remouetur a subiecto et attribuitur cuicunque opposito subiecti. Nam sic dico. Tamen h. currit denotatur cursus in esse homini et remoueri a quocunque quod est non h. Ex hoc patet quod quilibet exclusiva negativa cuius totale predicatum non est trascendens et subiectum est terminus positivus est in possibilis: sicut quilibet talis cuius predicatum est trascendens et prius significatum subiecti non potest esse: est necessaria vel vera. Exemplum prime partis h. sunt impossibilia. tamen homo non currit: tamen chymera non videt. Sed h. sunt necessaria tamen chymera non est: tantum corruptum non est et ceterum: ut p. ex suis exponentibus. Sicut h. est vera tamen cetero: chymere non sunt: quod sic exponitur cetero: chymere non sunt et oia non cetero: chymere sunt quod vero est h. est vera. tamen chymera non potest esse: quia chymera non potest esse: et quodlibet non chymera potest esse: unde exponentes tale negationem per illud terminum aliud dicunt omnem tale esse impossibile: primo dicunt quod impossibile est quod tamen non ens non sit. Sed h. non est rationabiliter dictum: quod quilibet negativa cuius significatum prius subiecti non est: dicitur esse vero: sicut est quilibet p. affirmativa cuius significatum prius subiecti non est: dicitur falsa. Ex isto sequitur falsitas illius p. ponis: tamen isto modo non es asinus quo non es asinus si non aliquiter est. Exponitur enim sic: isto modo non es asinus quo non es asinus si non aliquiter est. et oia modo non isto modo es asinus quo non es asinus. si non aliquiter est. Et p. quod ista secunda exponens est falsa. Ista conclusio est concedenda: tamen ista chymera non est. et tamen infinite alie: et infinite plures chymere quam ista non sunt cum iuxta exponentes predictas quilibet istarum est necessaria.